
 

 

ORIGINALE 

COMUNE DI GRONE 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

Codice ente  Protocollo n. 
10122 0 
 

DELIBERAZIONE N. 52 
Soggetta invio capigruppo  
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI E GRUPPI - ANNO 
2018.            

 
 

             L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di dicembre (29.12.2018) alle ore 
12.30 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
 

CORALI GIANFRANCO SINDACO Presente 

MENI GIOVANNI FRANCO VICESINDACO E ASSESS Presente 

CONSOLI CHIARA ASSESSORE Presente 

    
      Totale presenti   3  
      Totale assenti  0 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. Arch. Gianfranco CORALI nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dr. Davide BELLINA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, ai sensi dell’art. 6 dello statuto comunale, fra le funzioni del Comune rientra la 
promozione del tempo libero attraverso la stimolazione di appositi enti ed associazioni, anche ai 
sensi dello sviluppo economico e turistico, previsto dall’art. 8 dello statuto stesso; 

Vista la richiesta prot. 335 del 23.01.2018 pervenuta dal “Coro Alpini Valcavallina” per 
l’ottenimento di un contributo per l’organizzazione delle manifestazioni durante l’anno; 

Vista la richiesta prot. 2984 del 10.09.2018  pervenuta dall’ “Associazione Nazionale Carabinieri” 
di Casazza per l’ottenimento di un contributo a sostegno della propria attività;  

Vista la richiesta prot. 887 del 09.03.2018 pervenuta dall’associazione “Movimento per la Vita 
Valle Cavallina” per l’ottenimento di un contributo a sostegno della propria attività; 

Vista la richiesta prot. 3821 del 15.11.2018 pervenuta dal “CAI – Club Alpino Italiano” per 
l’ottenimento di un contributo per il progetto Cammina Orobie; 

Vista la richiesta prot. 3221 del 28.09.2018 pervenuta dall’ “AIDA - Associazione interdisciplinare 
delle arti ” di Milano per l’ottenimento di un contributo da destinare al progetto “dal capitale 
relazionale al bene comune” per la manifestazione “Classica e contemporanea in Valcavallina”;  

Dato atto del valore culturale e sociale, con riferimento al territorio di Grone delle iniziative 
suddette e ritenuto di contribuire alle relative spese di realizzazione, compatibilmente con le 
disponibilità di bilancio; 

 Dato atto che le associazioni suddette hanno presentato o presenteranno un rendiconto sulle 
iniziative realizzate a giustificazione del contributo assegnato; 

 Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, 

DELIBERA 

1. Di erogare a favore del “Coro Alpini Valcavallina” sopra citata e per i motivi suddetti, la 
somma di € 500,00 con imputazione al cap. 544000  - Liv. 1 /Macroaggr. 4 / Missione 7 / 
Programma 1 ad oggetto: “Contributi ed interventi diversi nel campo turistico”, bilancio di 
previsione 2018-2020; 
 

2. Di erogare a favore dell’ “Associazione Nazionale Carabinieri” sopra citata e per i motivi 
suddetti, la somma di € 200,00 con imputazione cap. 462500  - Liv. 1 /Macroaggr. 4 / 
Missione 12 / Programma 7 ad oggetto: “Contributi ad istituzioni varie”, bilancio di 
previsione 2018-2020; 

 
3. Di erogare a favore dell’associazione “Movimento per la Vita Valle Cavallina” sopra citata e 

per i motivi suddetti, la somma di € 100,00 con imputazione con imputazione al               
cap. 462500  - Liv. 1 /Macroaggr. 4 / Missione 12 / Programma 7 ad oggetto: “Contributi ad 
istituzioni varie”, bilancio di previsione 2018-2020; 
 

4. Di erogare a favore del “CAI – Club Alpino Italiano” sopra citata e per i motivi suddetti, la 
somma di € 1.000,00 con imputazione cap. 544000  - Liv. 1 /Macroaggr. 4 / Missione 7 / 



 

 

Programma 1 ad oggetto: “Contributi ed interventi diversi nel campo turistico”, bilancio di 
previsione 2018-2020; 
 

5. Di erogare a favore dell’ “AIDA - Associazione interdisciplinare delle arti” sopra citata e per 
i motivi suddetti, la somma di € 1.200,00 con imputazione cap. 544000  - Liv. 1 
/Macroaggr. 4 / Missione 7 / Programma 1 ad oggetto: “Contributi ed interventi diversi nel 
campo turistico”, bilancio di previsione 2018-2020; 
 

 
Con distinta votazione unanime favorevole, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, IV del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 
 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della  suddetta  deliberazione ai sensi dell'art. 49, 
II, D.Lgs. 267/2000. 
 

                                        Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Il Sindaco 

                                                     Arch. Gianfranco CORALI 
 

 
 Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della suddetta  deliberazione ai sensi dell'art. 
49, I,  D.Lgs. 267/2000. 
 

                                                          Il responsabile del servizio finanziario 
                                            Il Segretario Comunale 

Dott. Davide BELLINA    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
             Il Sindaco                                                            Il Segretario Comunale 
  Dott. Arch. Gianfranco CORALI                                Dr. Davide BELLINA 
 

 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
(artt.124  e 125 del  D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
N.        Registro delle Pubblicazioni 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme comportamento del messo comunale, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno  17.01.2019 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi, nonché comunicata, nel medesimo giorno di pubblicazione, ai capo-gruppo consiliari. 
 
 

                      Il Segretario Comunale 
                             Dr. Davide BELLINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                 CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA’ (art.134 III c. D.Lgs. 18.8.2000 N° 267) 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 
riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi del III comma dell’art.134 del D.Lgs. 18.8.2000  N° 267 in data 
 
li,         Il Segretario Comunale 
      
 

 
 
 
 
 
 
 

  
Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993  

 


